

# **HENRIK BRAÜNER A/S**

Hobro Landevej 95  
8830 Tjele

Årsrapport  
1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**13/06/2020**

---

**Henning Laursen**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	5
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	9
-------------------------	---

Balance .....	10
---------------	----

Noter .....	12
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

HENRIK BRAÜNER A/S  
Hobro Landevej 95  
8830 Tjele

CVR-nr: 26648793

Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019

# Ledelsesberetning

## **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter er skovdrift og konsulentvirksomhed.

## **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat i 2019 udgør -346.606 kr. Årets resultat anses under de givne omstændigheder for tilfredsstillende.

## **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>368.739</b>	<b>-560.737</b>
Personaleomkostninger .....		-125.585	-157.996
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-44.470	-209.858
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>198.684</b>	<b>-928.591</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver .....		-945.509	-201.537
Andre finansielle indtægter .....		779.400	843.348
Øvrige finansielle omkostninger .....		-209.674	-21.817
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>-177.099</b>	<b>-308.597</b>
Skat af årets resultat .....	1	-169.507	-87.720
<b>Årets resultat</b> .....		<b>-346.606</b>	<b>-396.317</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		20.000	20.000
Overført resultat .....		-366.606	-416.317
<b>I alt</b> .....		<b>-346.606</b>	<b>-396.317</b>

# Balance 31. december 2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger .....		16.262.356	15.456.026
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		281.607	322.077
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>2</b>	<b>16.543.963</b>	<b>15.778.103</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		8.526.421	9.501.294
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		16.223.616	14.469.690
Kapitalandele i associerede virksomheder .....		864.875	835.511
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>3</b>	<b>25.614.912</b>	<b>24.806.495</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>42.158.875</b>	<b>40.584.598</b>
Andre tilgodehavender .....		51.691	89.195
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>51.691</b>	<b>89.195</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		489.600	2.272.974
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt .....</b>		<b>489.600</b>	<b>2.272.974</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>541.291</b>	<b>2.362.169</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>42.700.166</b>	<b>42.946.767</b>

# Balance 31. december 2019

## Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Registreret kapital mv. ....		1.000.000	1.000.000
Overført resultat .....		35.047.690	35.394.296
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>36.047.690</b>	<b>36.394.296</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		5.345.828	4.963.733
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>5.345.828</b>	<b>4.963.733</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		50.000	0
Gæld til banker .....		240.491	137.078
Skyldig selskabsskat .....		169.507	87.720
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		826.650	1.343.940
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....		20.000	20.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.306.648</b>	<b>1.588.738</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>6.652.476</b>	<b>6.552.471</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>42.700.166</b>	<b>42.946.767</b>

# Noter

## 1. Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	-169.507	-87.720
Ændring af udskudt skat	0	0
	<u>-169.507</u>	<u>-87.720</u>

## 2. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Produktionsanlæg og maskiner kr.
Kostpris primo	17.471.363	1.648.367
Tilgang	1.624.979	0
Afgang	-1.327.825	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>17.768.517</u></b>	<b><u>1.648.367</u></b>
Af- og nedskrivning primo	-1.981.533	-1.326.290
Årets afskrivning	0	-40.470
Tilbageførsel ved afgang	475.372	0
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b><u>1.506.161</u></b>	<b><u>1.366.760</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>16.262.356</u></b>	<b><u>281.607</u></b>

### 3. Finansielle anlægsaktiver i alt

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	467.408
Tilgang	0
Afgang	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>467.408</b>
Nettoopskrivninger primo	9.869.397
Koncerttilskud	0
Årets værdiregulering	-945.509
<b>Nettoopskrivninger ultimo</b>	<b>8.923.888</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.391.296</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

<b>Navn, retsform og hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Viskum, Thorsager og Himmestrup Skove ApS	100%	8.526.421	--974.873
Dansk Låneformidling A/S	50%	1.729.750	58.728

### 4. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for datterselskabs mellemværende med pengeinstitut stort kr. 13.324 pr. 31. december 2019.

Selskabet har kautioneret for associeret selskabs mellemværende med pengeinstitut i størrelsesordenen 28 mio. pr. 31. december 2019.

### 5. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	<b>2019</b>
Gennemsnitligt antal ansatte .....	1